
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

IL DIRIGENTE  AD INTERIM 
AREA  ANAGRAFE ECONOMICA

OGGETTO: Corso di formazione Astro “Impatti della CCI sul Registro delle imprese” - Partecipazione del 

personale camerale e liquidazione della spesa

IL DIRIGENTE ad interim

- visto il D. Lgs. n. 165 del 2001, contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche”;

- vista la Legge n. 580 del 1993, sul “Riordinamento delle Camere di Commercio, Industria, Artigianato e 

Agricoltura”;

- visto il vigente Statuto della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Bari;

- visti gli articoli 13 e 15 del Decreto del Presidente della Repubblica n. 254 del 02.11.2005, recante il 

“Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio”;

- vista la Deliberazione della Giunta Camerale n. 103 del 06.10.2023, con la quale è stata adottata la nuova 

Macrostruttura organizzativa dell'Ente camerale;

- vista la Determinazione del Segretario Generale n. 97 del 15.12.2023, con la quale è stata definita la nuova 

Microstruttura organizzativa degli Uffici dell'Ente camerale;

- vista la Deliberazione di Giunta Camerale n.131 del 25.10.2023 avente ad oggetto “Incarichi dirigenziali e 

direttivi. Determinazioni” con il quale la Giunta Camerale ha conferito al sottoscritto l'incarico ad interim 

dell'Area Anagrafica Economica;

- vista la Deliberazione n. 11 del 19.12.2023, con la quale il Consiglio Camerale ha approvato il Preventivo 

Economico per l’esercizio 2024;

- vista la Deliberazione n. 160 del 19.12.2023, con la quale la Giunta Camerale ha approvato il Budget 

Direzionale per l’esercizio 2024;

- vista la Determinazione del Segretario Generale n.103 del 21.12.2023, Art. 8, comma 3, DPR 254/2005 –

Assegnazione competenze in ordine all'utilizzo di risorse del Budget Direzionale 2024;

- vista  l’offerta formativa SI CAMERA Sistema Camerale Servizi s.c.r.l con sede a Roma, Piazza Sallustio 

n.81, Partita IVA 12620491006, relativa al corso di formazione Astro“Impatti della CCI sul Registro delle 

imprese” organizzato in diretta streaming per la giornata del 22 aprile 2024, contro il corrispettivo di € 

330,00 (trecentotrenta euro/00) quale quota individuale di partecipazione esente IVA;

cciaa_ba - ACAB108 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000125 del 07/03/2024



- ritenuta opportuna e necessaria la partecipazione alla suddetta sessione della dott.ssa Nicoletta de Robertis 

e della dott.ssa  Lucia Fanelli, assegnate al Servizio Registro Imprese e Only Rea – Ufficio Segnalazioni 

Attività Economiche e Regolamentate;

- preso atto della sussistenza sul centro di costo:  P001 – conto 325081 – Spese formazione del Personale –

della disponibilità delle risorse necessarie a sostenere la spesa formativa indicata in oggetto;

- visto il parere favorevole del dott. Francesco Palladino, Funzionario con incarico di Elevata Qualificazione 

– Capo Servizio  Registro Imprese – Ditte Individuali e Only Rea di questo Ente;

DETERMINA

per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono integralmente riportate:

- di autorizzare l'acquisto dell'offerta formativa di SI CAMERA Sistema Camerale Servizi s.c.r.l con sede a 

Roma, Piazza Sallustio n.81, Partita IVA 12620491006, relativa al corso di formazione Astro “Impatti della 

CCI sul Registro delle imprese” organizzato in diretta streaming per la giornata del 22 aprile 2024, per il 

corrispettivo di € 330,00 (trecentotrenta euro/00) quale quota individuale di partecipazione esente IVA;

- di autorizzare la partecipazione alla suddetta sessione formativa la dott.ssa Nicoletta de Robertis e la 

dott.ssa  Lucia Fanelli, assegnate al Servizio Registro Imprese e Only Rea – Ufficio Segnalazioni Attività 

Economiche e Regolamentate per la giornata del 22 aprile 2024;

- di disporre, pertanto, l'utilizzo, per la predetta finalità, della somma complessiva di € 660,00 

(seicentosessanta/00), presta e disponibile sul conto 325081  - Spese formazione del  Personale – centro di 

costo P001 Anagrafe Economica, quale quota complessiva di partecipazione esente IVA; 

- di liquidare la somma complessiva di € 660,00 (seicentosessanta/00) a  SI CAMERA Sistema Camerale 

Servizi s.c.r.l con sede a Roma, Piazza Sallustio n.81, Partita IVA 12620491006, previa presentazione de 

fattura in regola con gli adempimenti fiscali.

            Il Dirigente ad interim
     dott. Michele Lagioia


		2024-03-07T18:10:05+0100
	Camera di Commercio
	MICHELE LAGIOIA
	Sottoscrizione documento




